всеми подачками со всеми потому, как нам служили. Писан на стане ва Сосниці. Сен. 6 день, индиктъ 1. — Пр. мар. нам. сл. пн. Лит. Хреб.

*Замяіе:* Пану Станиславу Петрашковичу ва люди Сонковичи в Лидскомъ повете.

*Км. Зап. Лит. VI, л. 96 об.*

59.

**Жалов. грам. в. нн. Александра городу Дорогичину на право магдебургское.**

Въ Трокахъ, 4 октября 1498 года.

In nomine domini amen. Ne error oblivionis gestis sub tempore versantibus pariat detrimentum, convenit, ut actus hominum, qui temporales sunt, literarum testimonio posteritatis commendaveruntur notitiae ad perpetuam. Proinde rei memoriam nos Alexander, Dei gratia magnus dux Lithuaniae, Russiae, Samogitiaeque etc. dominus et haeres, significamus tenore praesentium, quibus expedit universis praesentibus et futuris harum notitiam habituris. Quod de certas civitatis in Magno Ducatu nostro Lithuaniae discorditur vivere considerantes propter ius diversum et varias inter homines ritus nostri et ruthenorum consuetudines, quae civiles subditos nostros continue opprimere non cessabunt, ididem in civitate nostra Drohicensi propter iuris diversitatem comperimus, ubi homines ritus nostri unum rutheni alium iuris ordinem observabant, volens igitur eorundem concordiae et unioni consulere, ut illuc, inhabitatum conditione et ordine meliori ac iusto in eorum bonis efficarentur copiosiores omnes homines dictae civitatis tam videlicet de ritu nostro quam ruthenorum jure teutonico maydeburgensi donamus perpetuis ibidem temporibus duraturo iuxta suam totalem plenariam formam ac institutionem, removentes ibidem omnia iura et praesertim inter ruthenos prius tenta modosque et consuetudines universas, quae ipsum ius maydeburgense perturbare solent. Volumus itaque, ut omnes et singuli civitatis praefatae Drohicensis incolae ubicunque situati iure nominato maydeburgensi utantur, eidem in omnibus parere astricti tam videlicet homines trans fluvium Bug quam alii ex altera parte fluvii eiusdem habitantes, aut circum ubi licet locati. Ut praefatum est, volumus eidem iuri maydeburgensi in omnibus articulis et punctis fore obedientes neque advocatum alium de novo instituimus eum enim, qui a praedecessoribus nostris ducatus est et literis ipsorum roboratus in sua potestate et iurisdictione super

omnem civitatem permanere volumus, exinimus demum incolas dictae civitatis a iurisdictione castri et tenentarii nostri, quo pro causis quibuscunque iudicialiter respondere non debebunt; sed cui in aliquo videbuntur obnoxij coram advocato ipsorum et praeconsulibus iure dicto mediante satisfacere tenebuntur. Concedimus insuper quatuor annis singulis nundinas celebrare pro commodo ipsorum iuxta solitum peragendas: primas pro festo Corporis Christi, secundas pro festo Exaltationis Sanctae Crucis, tertias pro festo sanctorum Simonis et Juda apostolorum, quartas vero pro dominica Palmarum, quaslibet per unius hebdomadae spatium duraturas. Praeter quas nundinas nullus ex mercatoribus adventitiis absque advocati et praeconsulum consensu specialiter vendendi aut cinendi ibidem poterit habere libertatem Vilnensem, Polocensem, Trocensem duntaxat exceptis, qui id a praedecessoribus nostris et nobis habent. Et admissio specialiter construent domum praetorium in loco digniori, sub quo aquam (?) macella cum camera rasoria panni preparare non impediuntur. Habebunt item in praetorio mensuram frugum et mensuram mellis signo eorum signata, locabunt etiam cameram coereae liquefactoriam alias czapnicza et ceram liquefactam signo eorum notabunt. Balnenzem item publicum construent in loco competentiori. Ex quibus praefatis omnibus questus singuli et utilitates pro reformatione commodis republicae advocatus et seniores civitatis observabunt. Domum cameram ponderum alias vaznica pro commodo thesauri nostri convertendam, praeter quam nullus ex in(t)raneis et extraneis merces, aut res quascunque vendendas, aut emendas ponderare praesumat. Sint etiam in civitate dicta sedecem consules ita, ut media pars sit de ritu nostro et media ruthenorum et concitas dictos omnes cum advocato simul eliget; et hi tandem consules eligent inter se singulis annis simul cum advocato duos praeconsules, unum de ritu nostro, et alium ruthenorum, quorum manibus simul cum advocato comunitas simul gubernabitur; omnia vero reliqua iuxta decretum maydeburgense plenarie observent. Poterint etiam in alia parte fluvij Bug aliquam macellam carnicum et pistorum construere tempora innudationis et giansi recessum, in quibus diffinito ad alteram partem fluvij pervenire poterint. Volumus insuper ut nullus ex mercatoribus extraneis minus quatuor lapides coerei in una perconenti comparare praesumat sub ammissione totius ad cameram nostram. Advocatus demum et praeconsules, si cuiquam in aliquo minus iusti videbuntur, coram nobis tantum vendere debent. Quos iure eodem iudicare tenebimur, maius tamen ius ultra omnia praenominata nobis reservandum. In quorum